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W ostatnim roku akademickim Oddział Ottawski Polskiego Instytutu Naukowego współpracował,
jak zwykle,  z głównymi organizacjami polonijnymi  w Ottawie,  a w szczególności z Kongresem
Polonii  Kanadyjskiej  (KPK)  –  Okręg  Stołeczny  w  Ottawie,  a  także  z  Oddziałem  Ottawskim
Stowarzyszenia  Inżynierów  Polskich  w Kanadzie,  ze  Stowarzyszeniem Polskich  Kombatantów
(SPK) – Koło nr 8 w Ottawie i oraz ze Związkiem Narodowym Polskim w Kanadzie, Gmina 25 w
Ottawie.  Oddział  Ottawski  należy  do  KPK-Ottawa,  będąc  równocześnie  częścią  organizacji
centralnej PINwK, zarejestrowanej przy ZG KPK, zrzeszającej trzy lokalne oddziały. Oddział nasz
posiada obecnie ok. 50 członków, w tym 24 członków opłaciło składki członkowskie za ostatni rok
kalendarzowy. 

Oddział prowadził w ostatnim roku akademickim, jak w poprzednich latach, działalność odczytową
i kulturalną. Ogółem zorganizował lub był współorganizatorem trzynaście spotkań i odczytów.   W
ciągu  ostatniego  roku  akademickiego  odbyły  się  4  zebrania  zarządu  oraz  szereg  zebrań
nieformalnych.  Prezes Zarządu oraz Delegat PINwK do KPK uczestniczyli  w większości zebrań
Prezesów  i  Delegatów  KPK  do  Okręgu  Stołecznego.  Prezes  Oddziału  wziął  udział  w  dwóch
zebraniach Zarządu Głównego PINK w Montrealu.  Zarząd pracował w zredukowanym składzie.
Podjęto próby dokooptowania nowych członków do składu zarządu. Do Oddziału przyjęto cztery
osoby,  p.  Lecha  Sławeckiego,  inżyniera  budowlanego,  p.  Izę  Morawiecką,  farmaceutkę,  pp.
Krystynę i Piotra Jakubiaków, polonistów-pedagogów.

Zarząd Oddziału podjął się wydania książki p.t. "The Latest Poles: Memoirs of Polish Immigrants to
Canada  1981-1989",  wspólnie  z  PAU w Krakowie.  Autorem tłumaczenia  z  jęz.  polskiego oraz
obszernego  rozdziału  wstępnego  na  temat  dziejów  polskiej  emigracji  do  Kanady  jest  prof.  dr
Richard Sokoloski. Zdecydowano, że będzie to pierwsza pozycja w nowej serii wydawniczej pod
nazwą Studia Polonica Canadiensia. Ideą główna tej serii w jęz. angielskim jest wydawanie prac
badaczy  polsko-kanadyjskich  o  różnej  tematyce.  W  skład  Komitetu  Wydawniczego  weszły
następujące osoby:
Prof. dr Maria Łoś - przewodnicząca 
Dr Karol Gajewski
Dr inż. Aleksander Maciej Jabłoński
Dr Jolanta Leśniak
Dr Ewa Siekierska
Prof. dr Richard Sokoloski
Dr inż. Jerzy M. Zarzycki
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Oddział Ottawski PINwK wspólnie z Kołem Nr 8 SPK prowadzi serię pokazów  filmów (głównie
dokumentalnych  i  historycznych)  w  Domu  Polskim  SPK.  Seria  ta  nosi  nazwę  Ottawskiego
Dyskusyjnego Klubu Filmowego.  Filmy pochodzą z różnych źródeł: bezpośrednio od twórców, z
Fundacji Filmowej Armii  Krajowej, z materiałów IPN lub Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej,
oraz z filmoteki Gazety Polskiej. Spotkania klubowe cieszą się dużą popularnością.

Na wniosek Oddziału  Ottawskiego Stowarzyszenia  Polskich  Inżynierów w Kanadzie  urządzono
wspólnie I Rajd Samochodowy Śladami Pierwszych Polskich Osadników na Kaszuby 9 lipca 2011
r.  

W roku akad. 2011/2012 zmarł wybitny członek i nestor Oddziału Ottawskiego:

Prof.  dr  Zdzisław  Feliks  (George)  Jaworski,  Professor  Emeritus,  University  of  Ottawa,
znakomity lekarz, specjalista nefrolog (1921-2012).

Oddział Ottawski w roku akademickim 2011/2012 pracował w następującym składzie: 

dr inż. Aleksander Maciej Jabłoński Prezes oddziału, Wiceprezes Zarządu Głównego

prof. dr Richard Sokoloski Wiceprezes oddziału, czł. Zarządu Głównego 

mgr  Bogna  Lasia-Szkaradkiewicz,
M.Sc.

Sekretarz 

mgr Bogdan Gawroński Skarbnik

dr Karol Gajewski Członek

dr inż. Andrzej M. Garlicki St. Doradca

prof. dr Maria Łoś Członek

dr Ewa Siekierska Delegat do KPK

mgr inż. Stanisław Zaborowski Członek (od stycznia 2012 r.)

dr inż. Jerzy Zarzycki St. Doradca (urlop chorobowy)

W  roku  akademickim  2011/2012  Oddział  PINwK  zorganizował  następujące  spotkania,  pokazy
filmów lub wykłady:

      16.06.2011  Pokaz filmu-video:  A jest to wezwanie najważniejsze (o Błog. Janie Pawle II i
Słudze  Bożym  Jerzym  Ciesielskim)  - film  dok.  Fundacji  Źródło  z  Krakowa
(2009) w serii Ottawskiego Dyskusyjnego Klubu Ottawskiego (pokaz nr  4) –
wstęp dr Aleksander Maciej Jabłoński - wspólnie z SPK – Dom Polski SPK (ok.
25 uczestników). 

     14.07.2011 Pokaz  filmu-video:  O  prawo  głosu  (o  Stanisławie  Mikołajczyku)  -
sfabularyzowany film dok. prod. polskiej J. Petelskiego - sponsorowany przez
dział  edukacyjny  IPN  (2008),  w  serii  Ottawskiego  Dyskusyjnego  Klubu
Filmowego (pokaz nr 5)  –  wstęp dr Aleksander Maciej Jabłoński, wspólnie z
SPK - Dom Polski SPK (ok. 80 uczestników)..
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     28.07.2011 Bogdan Gawroński,  Ottawa -  Dokumenty i materiały filmowe - Biała Księga
Tragedii Smoleńskiej --, wspólnie z KPK i ZNPwK – Dom Polski SPK (ok. 50
uczestników).

06.09.2011 Red. Stanisław Michalkiewicz, Warszawa – Polska wobec kryzysu – wspólnie
z  SIP i ze ZNPwK – Dom Polski SPK (ok. 150 uczestników).

22.09.2011   Pokaz  filmu-video:  Marsz  wyzwolicieli  -  film  dok.  prod.  polskiej  Grzegorza
Brauna (2009) w serii Ottawskiego Dyskusyjnego Klubu Filmowego (pokaz nr
6), wstęp dr Maciej Jabłoński - wspólnie z SPK i SIP, Dom Polski SPK (ok. 50
czestników).

20.10.2011  Pokaz filmu-video: Pseudonim ,,Anoda" (o por. Janie Rodowiczu ps. ,,Anoda') -
spektakl telewizyjny prod. polskiej Piotra Mossakowskiego, sponsorowany przez
dzial  edukacyjny  IPN  (2008),  w  serii  Ottawskiego  Dyskusyjnego  Klubu
Filmowego (pokaz nr 7), wstęp dr Maciej Jabłoński - wspólnie z SPK i SIP, Dom
Polski SPK (ok. 40 uczestników).

24.11.2011   Program  Kontrowersje:  Ojciec  załozyciel  II  Rzeczypospolitej”  -    film  p.t.
,,Roman Dmowski" -  program telewizyjny i  pokaz filmu  dok.  prod.  polskiej
(1995) Mariana Kubery (z mat. działu edukacyjnego IPN), w serii Ottawskiego
Dyskusyjnego  Klubu  Filmowego  (pokaz  nr  8),  wstęp  Bogdan  Gawroński  -
wspólnie z SPK, SIP i ZNPwK, Dom Polski SPK (ok. 50 uczestników).

19.01.2012  Pokaz filmu-video:  Soviet Story  - film prod. łotewskiej (2008) E. Ŝnore w serii
Ottawskiego Dyskusyjnego  Klubu Filmowego  (pokaz  nr  9),  wstęp  dr  Maciej
Jabłoński  -  wspólnie  z  SPK,  SIP  i  ZNPwK,  Dom  Polski  SPK  (ok.  40
uczestników)

03.02.2012 Unanswered Questions - The Polish Governmental Plane TU-154M Crash on
10 April 2010, in Smolensk, Russia -  Special Session with American experts:
Dr. W. Binienda,  University of Akron, Ohio,  Dr. K. Nowaczyk,  University of
Maryland  at  Baltimore,  Maryland, Mrs.  M.  Szonert-Binenda,  Esq.,  Libra
Institute,  Cleveland,  Ohio,  with  participation  of  Hon.  Antoni  Macierewicz,
Member  of  Polish  Parliament,  Chairman  of  Parliamentary  Group  on
Investigation of Polish Presidential Plane Crash - Session co-organized by the
Association of Polish Engineers, Ottawa Branch, and the Polish National Union,
Ottawa Branch - Saint Paul University (ok. 350 uczestników).

04.02.2012  Pytania  oczekujące  odpowiedzi  -  Katastrofa  polskiego  rządowego  samolotu
TU-154M  10  kwietnia  2010  r.  pod  Smoleńskiem,  w  Federacji  Rosyjskiej -
Specjalna  sesja   z  udziałem amerykańskich  ekspertów (patrz  lista  powyżej)  

oraz  Posła  Antoniego  Macierewicza,  Przewodniczącego  Parlamentarnego
Zespołu  do  zbadania  przyczyn  katastrofy  polskiego  rządowego  samolotu  10
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kwietnia 2010 r. - Sala kościoła p.w. św. Jacka Odrowąża, Sesja zorganizowana
wspólnie  z  Oddziałem  Ottawskim  SIP  i  Gmina  Nr  25  ZNPwK  (ok.  150
uczestników).

20.03.2012 Ks.  Prof.  dr  hab.  Tadeusz  Guz,  KUL -  Nowa Etyka  wobec  globalizacji -
wykład wspólnie z Towarzystwem Przyjaciół KUL w Kanadzie, Oddz. Ottawa i
University of Ottawa - University of Ottawa (planowane spotkanie).

22.03.2012 Pokaz filmu-video:  Miasto z morza  - film fab. prod. polskiej w reż. Andrzeja
Kotkowskiego, w serii Ottawskiego Dyskusyjnego Klubu Filmowego (pokaz nr
10),  wstęp  dr  Maciej  Jabłoński  -  wspólnie  z  SPK  i  SIP,  Dom  Polski  SPK
(planowany pokaz).

26.04.2012 Pokaz filmu-video:  Przebudzenie  - film dok. prod. polskiej Joanny Lichockiej,
film  z  filmoteki  Gazety  Polskiej,  w  serii  Ottawskiego  Dyskusyjnego  Klubu
Filmowego (pokaz nr 11) - wspólnie z SPK i SIP, i ze ZNPwK, Dom Polski SPK
(planowany pokaz).

Frekwencja na wykładach i spotkaniach wahała się od ok. 25-30 do ponad 350 uczestników,  jak w
przypadku  wykładu  w  sprawie  badań  katastrofy  smoleńskiej  na  Saint  Paul  University.  Na  13
spotkań, 2 odbyły sie w jęz. angielskim, a pozostałe w jęz. polskim (w tym 8 pokazów filmów-video
oraz 5 wykładów).  Łącznie w w roku akad. 2011-2012 w spotkaniach i pokazach naszego Oddziału
uczestniczyło ok. 1000 uczestników.

Fundacja Millenium Polski Chrześcijańskiej w Toronto przyznała po raz kolejny w 2011 r. dotację
dla  Oddziału  Ottawskiego w wys.  750 dolarow kanadyjskich  na pokrycie  części  kosztów akcji
odczytowej. Zarząd Ottawski PINwK wyraża swoją wdzięczność za powyższą dotację i wszystkie
inne mniejsze datki złożone podczas odczytów czy spotkań przez słuchaczy.

11 listopada 2011 r. prezes wziął udział w dorocznej uroczystości składania wiązanek kwiatów na
mogiłach polskich generałów spoczywających na cmentarzu Notre-Dame w Ottawie. Była to już
trzynasta  uroczystość  urządzana  przez  Stowarzyszenie  Polskich  Kombatantów  w Ottawie  przy
współudziale  innych  organizacji  polonijnych.  Inicjatorem  tej  uroczystości  jest  prezes  naszego
oddziału. Prezes również jak w poprzednich latach wygłosił krótkie przemówienia nad każdą mogiłą
generalską  oraz  nad  grobem  por.  J.  Krzywdy-Polkowskiego,  kustosza  skarbów  wawelskich
przechowywanych  w  Kanadzie.  oraz  nad  grobem  Wiktora  Podoskiego,  ostatniego  posła
nadzwyczajnego  II  RP  w  Kanadzie.  W  uroczystości  wziął  udział  m.in.  Pan  Zenon  Kosiniak-
Kamysz, Ambasador RP w Kanadzie, kilku prezesów organizacji polonijnych z Ottawy i również
kilku członków naszego Oddziału.

Oddział  Ottawski  również  był  w  2011  r.  odpowiedzialny  za  urządzenie  Akademii  Święta
Niepodległości  13  listopada  2011  r..  Akademię  urządzono  wspólnie  z  Ottawskim  Klubem
Teatralnym im. Jadwigi Domańskiej  oraz pod patronatem Kongresu Polonii  Kanadyjskiej  Okręg
Ottawa. Piękny program artystyczny przygotowała p. Maria Berwid-Gawalewicz, a prezes wygłosił
okolicznościowe przemówienie p.t. Walka o granice 1918-1921. W Akademii wzięło udział ok. 100
słuchaczy.
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W przyszłości  Oddział  Ottawski  PINK w dalszym ciągu  będzie  rozwijać  współpracę  z  innymi
organizacjami polonijnymi (m.in. SPK, Związek Narodowy Polski w Kanadzie, SIP, Klub Polsko-
Kanadyjski, czy KPK), lokalnymi uniwersytetami, a także z instytucjami polskimi jak np. Polska
Akademia Umiejętności i również z Ambasadą RP w Kanadzie. 

Dzięki  Oddziałowi  Stołecznemu  KPK  istnieje  portal  Oddziału  Ottawskiego,  http://www.kpk-
ottawa.org/pink/, nad aktualizacją którego pracuje obecnie dr Karol Gajewski.
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